
 

 

 

  

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

 

 
 

C.C. 

 
 

14 

 

 

04/05/2022 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL TRATTAMENTO DEI DATI 

PERSONALI EFFETTUATO TRAMITE DISPOSITIVI DI ACQUISIZIONE IMMAGINI E 

GEOLOCALIZZAZIONE. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì Quattro del mese di Maggio, alle ore 18.45 nella 
sede comunale. 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale presso la Sala Consigliare in sessione ordinaria ed in seduta 
pubblica di I convocazione. 
 
Risultano: 
 

  

PRESENTI 

 

ASSENTI 
  

PRESENTI 

 

ASSENTI 

 

     RIBONI Mara X  TORCHIO Giuliano X  

BELTRAME Stefano X  PEVERI Andrea X  

BELTRAME Fabio X  CAVALLONI Mirko X  

CAPOFERRI Giacomo  X MASTROPIETRO Giuseppe X  

MARAZZI Maurizio X     

BIANCHI Elena Cristina X     

ROSSETTI Roberto X  Totale 10           1 

   
 

 
 

 
 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Fiorillo Rossella. 
 
La Sig.ra Riboni Mara assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno: 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL TRATTAMENTO DEI DATI 

PERSONALI EFFETTUATO TRAMITEDISPOSITIVI DI ACQUISIZIONE IMMAGINI E 

GEOLOCALIZZAZIONE. 

 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

RILEVATA la necessità di intervenire in materia di sicurezza sul territorio, garantendo un costante 
controllo e monitoraggio delle aree pubbliche attraverso un sistema avanzato di video sorveglianza, 

che in conformità alla normativa vigente in materia di tutela dei dati personali consenta di migliorare 
la sicurezza reale e percepita;  
 

RITENUTO di dover approvare un nuovo regolamento di videosorveglianza, adeguato alle 
normative sopravvenute e, in particolare, alle modifiche previste al D.Lgs. n. 196/2003 come 

modificato dal D.lgs. 101/2018 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali e all’art 2 del D.lgs. 51/2018 relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità competenti ai fini di 

prevenzione, indagine, accertamento e perseguimento di reati o esecuzione di sanzioni penali;  
 

VISTA l’evoluzione dei sistemi di videosorveglianza e l’esigenza di adeguarsi all’utilizzo di 
apparecchiature di nuova generazione;  
 
VISTO l’allegato schema di regolamento e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;  
 

VISTO lo Statuto del Comune;  
 

VISTI gli allegati pareri di cui all’art. 49 del t.u.e.l.;  
 

Con voti 10 favorevoli resi nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare, per i motivi espressi in premessa, l’allegato schema di regolamento di 

videosorveglianza del Comune, dando atto che il regolamento di videosorveglianza precedentemente 
in vigore deve intendersi integralmente abrogato e sostituito;  

 

2) di comunicare copia del presente regolamento, una volta che lo stesso abbia acquisito vigenza, ai 
responsabili dei procedimenti per doverosa conoscenza ed osservanza.  

 
3) Successivamente, stante l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto, la presente deliberazione 

viene resa immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 

267/2000 con voti 10 favorevoli. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 

C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 
 

 
 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI C.C. N. 14  del  04/05/2022. 

 

 

 

 

Il sottoscritto Assessore al Personale e Affari Generali nominato responsabile del servizio; 

 

Vista la proposta di deliberazione riguardante il seguente oggetto: 

 

 

 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

EFFETTUATO TRAMITEDISPOSITIVI DI ACQUISIZIONE IMMAGINI E 

GEOLOCALIZZAZIONE. 

 
 

E S P R I M E 
 

 

 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della suddetta proposta. 

 

 

 

Torre de’Negri, addì  04/05/2022 

 

 

         L’ASSESSORE 

                     (F.to Marazzi Maurizio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

 
Fatto, letto e sottoscritto: 
 
   
IL PRESIDENTE                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE     
   Riboni Mara Fiorillo Rossella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno  31/05/2022              e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 31/05/2022                                                       
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Fiorillo Rossella 
 
 

. 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
               Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,  04/05/2022             Fiorillo Rossella 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
  
IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Riboni Mara F.to Fiorillo Rossella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno   31/05/2022              e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 31/05/2022                                                                         
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Fiorillo Rossella 
 
 

. 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
               Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X     Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,04/05/2022        F.to Fiorillo Rossella 
 
 

 
 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo . 
 

Lì, 31/05/2022                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Fiorillo Rossella 

 


